
令和２年２月２８日 

 

古賀市立小・中学校保護者 殿                

                             古 賀 市 教 育 委 員 会 

古賀市立小中学校長会 

 

新型コロナウイルス感染防止のための市立小・中学校対応について(お知らせ) 

 

 平素より小・中学校の活動に対し、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 ２月２７日の政府からの要請を受け、古賀市では、新型コロナウイルス感染を防止するた

め、各校におきまして下記の対応を行います。 

 つきましては、趣旨をご理解いただき、ご協力いただきますようお願いします。 

 

記 

 

１ 臨時休校期間 

 令和２年３月２日(月)～３月２４日(火)  

 

２ 卒業式について 

 卒業式は、卒業生、保護者、教職員のみの参加で、３０分程度で実施します。 

 ・会場内に入場していただく保護者は極力１名となるようご協力ください。 

 ・咳等風邪のような症状がある児童生徒、保護者、関係者の参加はご遠慮ください。 

 ・式の参加において、可能な限りマスクを着用してください。 

 ・受付において手のアルコール消毒をしてください。 

 

３ 修了式について 

後日、メール等で連絡させていただきます。 

 

４ 中学校部活動について 

 中学校の部活動は、休校期間中は中止します。 

 

５ 学童保育について 

 臨時休校期間中、学童保育所は午前から開所します。（別途、お知らせがあります） 

 

６ 臨時休校期間中の学習及び生活について 

学校で次の内容を指導しますので、ご家庭でのご協力をお願いします。 

 ・基本的に外出せず、家で過ごすこと。やむを得ず外出する場合は、人の多い場所は避

けること。 

 ・臨時休校期間の目標を立てて、規則正しい生活を送るとともに、計画的に学習に取り

組むこと。 

 

７ その他 

発熱が続くなど、新型コロナウイルス感染の疑いがあった場合には、古賀市教育委員会

学校教育課（092‐942-1130）までご連絡ください。 


